P. 4. 281 δὲ ἡμῶς εἰδέναι ἢ τὰν τὸν εἶ, &c. ] Quæ ἀποπροσλήμματα Origenes, & LXX Interpretes appellant, dicuntur Ebraeis מריבה, eaque è frugibus integris, necdum elaboratis Deo offerenda excipiebantur, neque magna copia, neque certa. Offerebantur autem festo primitiarum tempore, ἀετῶν

πάντων καρπῶν, iuxta præceptum Exod. 23. 16, 19. Eorum vero offerendorum ritus traditur Levit. 2. 14. At ἀπαρχαὶ Iudæis sunt מרתה, quæ ex univerſis frugibus iam elaboratis seposita, Sacerdotibus tradebantur ea copia, quæ amplior esset sexagesima parte, minor quadragesima. Ut ex omnibus igitur frugibus excernerentur Therumoth, fruges univerſas iam ante collectas esse oportuit, quod contingebat in festo Pentecostes, ut est Levit. 23. 15. Num. 28. 26. Deuter. 16. 9, 10. Sunt qui primitias novorum fructuum oblatas volunt mense Tisri, festo Scenopegia. Nam tum univerſos fructus fuisse collectos intelligitur ex Exod. 23. 16. & Levit. 23. 39. Atqui de fructibus quoque dabatur Therumoth: Num. 18. 13. Deuter. 18. 4. & 26. 2. Igitur data illæ sunt post collectionem fructuum, hoc est mense Tisri, in festo Tabernaculorum. Atque hanc primitiarum oblationem videtur respexisse Origenes, cum ait, καὶ τὴν πάντας καρπῶν ἀνεφέροντο αἱ ἀπαρχαί. nam ante Scenopegiam universi fructus, uix puta, & olea, neutiquam potuerunt esse collecta.

λεπτόν ἢ τοῖν ἢ σοφῶν, ἐν χησιθεῖ, &c. ] Perfime hæc à Perionio accepta sunt, æque satis bene à Ferrario. Verte: Dicendum sane est eorum qui sapientes, & in Chriſto auxilium nacti sunt, & in his predictis Epistolis, quo fidem mereantur, indigenti testimonio quæ in Legalibus & Propheticiis scriptis continentur, hæc esse mentem, ut sapientia quidem plena, & credibilia, & vehementer sancita Apostolica esse dicant, sed iis neutiquam consimilia: Hac dicit Dominus omnipotens.

καὶ τὸν ἄσχετον ] Ita C.R. & Ferrarius. Perionius tamen legit, τὸν, cui nos assentimur.

ἀλλὰ καὶ ἀποπροσλήμματα ] Retinendum illud, καὶ, quod prætermiserunt Ferrarius, & Perionius.

πάντα δὲ ἢ καρπῶν, τὸ δὲ ἀσχετόν ἐστὶ ] Adnotavimus supra Pauli Epistolas Evangelij nomine affici.

ὡν καλέσται διδάσκαλος ἐπὶ τῆς γῆς ] Locus P. habetur Matth. 23. 8. ubi pro, ἐπὶ τῆς γῆς, exemplaria quædam habent, διδάσκαλος. Hunc autem versum cum sequenti confundit Origenes.

καὶ τὴν ὁ γῆς ἐπὶ αὐτῆς δεξάζοντες ] Origenes Tom. II. in Matth. p. 223, & Homil. 7. in Luc. Debemus in hoc loco ne simplices quique decipiantur, ea quæ solent Hæretici opponere confutare: in tantum quippe nescio quis proripit insaniam, ut assereret negatam fuisse Mariam à Salvatore, eo quod post natiuitatem illius iuncta fuerit Ioseph: & paulo post: Porro quod asserunt eam nupsisse post partum, unde approbent non habent: hi enim filij qui Ioseph dicebantur, non erant orti de Maria, neque est ulla Scriptura, quæ ista commemoret.